
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 1065-п
г. Тутаев

О Порядке составления и утверждения
отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения и об
использовании закрепленного за ним
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием . правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», приказом Минфина России
от 02 ноября 2021 г. № 171 н «Об утверждении общих требованиях к
порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности
государственного (муниципального) учреждения и использовании
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества»
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения

отчета о результатах деятельности муниципального учреждения, функции
и полномочия учредителя которого выполняет непосредственно
Администрация Тутаевского муниципального района, и об использовании
закрепленного за ним муниципального имущества.

2. Постановление Администрации Тутаевского муниципального района
от 29.08.2011 № 313 «О Порядке составления и утверждения отчета о
результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании
закрепленного за ним муниципального имущества» признать утратившим
силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и
распространяется на правоотношения по предоставлению отчета за 2022 год.

Временно исполняющий полномочия Главы
Тутаевского муниципального района О.В. Низова



1 

 

                                         Приложение  

к постановлению  

Администрации Тутаевского  

муниципального района 

от 30.12.2023 № 1065-п 

 

 

Порядок составления  и  утверждения отчета  о результатах  

деятельности   муниципального  учреждения,  функции   и полномочия    

учредителя    которого    выполняет    непосредственно Администрация 

Тутаевского муниципального района, и об  использовании 

закрепленного за ним муниципального имущества 

 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к составлению 

и утверждению отчета о результатах деятельности муниципального 

бюджетного и казенного учреждения, функции и полномочия учредителя 

которого выполняет непосредственно Администрация Тутаевского 

муниципального района, и об использовании закрепленного за ним 

муниципального имущества (далее - Отчет). 

2. Отчет муниципального бюджетного или казенного учреждения 

(далее - учреждение) составляется в соответствии с настоящим Порядком с 

учетом отраслевой специфики, отражаемой в пояснительной записке 

учреждения к регулярной отчетности согласно требованиям учредителя. 

3. Отчет составляется учреждениями ежегодно по состоянию 

на 01 января года, следующего за отчетным, в части показателей, 

формируемых в денежном выражении – в валюте Российской Федерации, 

с точностью до двух знаков после запятой, показателей, выраженных 

в процентах, – с точностью до одного знака после запятой. Показатели, 

имеющие отрицательные значения, отражаются со знаком «минус». 

Отчетным периодом является календарный год – с 01 января 

по 31 декабря включительно. 

 

II. Порядок составления отчета, порядок формирования сведений, 

включаемых в отчет 

1. Отчет муниципального бюджетного и казенного учреждения 

включает в состав информацию согласно Приложению  к настоящему 

Порядку, в том числе: результаты деятельности, сведения об использовании 

имущества, закрепленного за учреждением. 

2. В разделе «Результаты деятельности» указываются: 

2.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание), 

формируемый бюджетным учреждением, а также казенным учреждением в 

случае, если такому учреждению в соответствии с решением органа-

учредителя сформировано муниципальное задание. 

Отчет о выполнении муниципального задания должен включать 

сведения о муниципальных услугах и работах, включенных в 



2 

 

муниципальное) задание (показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги (работы), плановые показатели объема 

муниципальной услуги (работы), показатели объема оказанных 

муниципальных услуг (выполненных работ) на отчетную дату, причину 

отклонения от установленных плановых показателей объема муниципальной 

услуги (работы). 

2.2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции. 

В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 

установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции 

должна отражаться информация о муниципальных услугах (работах), 

оказываемых (выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах 

деятельности, не относящихся к основным, с указанием информации о 

показателях объема оказанных муниципальных услуг (выполненных работ, 

произведенной продукции), доходах, полученных учреждением от оказания 

платных муниципальных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на 

платные муниципальные услуги (работы), оказываемых (выполняемых) 

потребителям за плату, а также справочная информация о реквизитах акта, 

которым установлены указанные цены (тарифы). 

2.3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению. 

В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, должна 

отражаться информация о наименовании организации (предприятия) с долей 

участия учреждения во вкладе в уставном (складочном) капитале, с 

указанием идентификационного номера налогоплательщика, кода по 

Общероссийскому классификатору организационно-правовых форм, даты 

создания, основного вида деятельности, суммы вложений в уставный 

капитал, вида вложений (денежные средства, имущество, право пользования 

нематериальными активами), дохода (части прибыли (дивидендов) 

хозяйственного товарищества, общества), приходящаяся к получению 

учреждением за отчетный период, а также о задолженности перед 

учреждением по перечислению части прибыли (дивидендов) на начало года и 

конец отчетного периода. 

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) 

капиталы сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не 

формируются. 

2.4. Сведения о просроченной кредиторской задолженности. 

В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна 

отражаться информация об объеме просроченной кредиторской 

задолженности на начало года и конец отчетного периода, предельно 

допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности, 

установленных органом-учредителем, изменении кредиторской 

задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в процентах от 



3 

 

общей суммы просроченной задолженности, а также причине образования 

кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее погашению. 

2.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 

денежных средств и материальных ценностей. 

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 

денежных средств и материальных ценностей должна отражаться 

информация о задолженности контрагентов по возмещению ущерба на 

начало года и конец отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, 

выявленных недостач, хищений, с указанием сумм, по которым виновные 

лица не установлены, сумм возмещенного ущерба, включая информацию о 

возмещении ущерба по решению суда и страховыми организациями, а также 

сумм списанного ущерба. 

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 

денежных средств и материальных ценностей также отражается информация 

об ущербе материальным ценностям (порче имущества), сумме 

предварительных оплат, не возвращенным контрагентом в случае 

расторжения договоров (контрактов, соглашений), в том числе по решению 

суда, сумме задолженности подотчетных лиц, своевременно не 

возвращенной (не удержанной из заработной платы), а также сумме 

неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением контрагентом условий 

договоров (контрактов, соглашений). 

2.6. Сведения о численности сотрудников и оплате труда. 

В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна 

отражаться информация о штатной численности (установлено штатным 

расписанием, замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, 

средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием 

численности сотрудников, работающих по основному месту работы, на 

условиях внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 

информация о численности сотрудников, выполняющих работу без 

заключения трудового договора (по договорам гражданско-правового 

характера). 

Сведения о численности сотрудников формируются по группам 

(категориям) персонала, включая административно-управленческий 

персонал, основной персонал, вспомогательный. 

Информация о численности административно-управленческого 

персонала формируется с указанием численности заместителей руководителя 

учреждения, руководителей структурных подразделений, а также, по 

решению органа - учредителя, работников, осуществляющих правовое и 

кадровое обеспечение деятельности учреждения, ведение бухгалтерского, 

налогового (управленческого) учета, финансово-экономических служб, 

работников, осуществляющих информационно-техническое обеспечение 

деятельности и ведение делопроизводства. 

Информация о численности основного персонала формируется с 

указанием численности категорий работников, установленных Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях 



4 

 

по реализации государственной социальной политики" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, N 19, ст. 2334). 

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) 

персонала с обособлением информации об оплате труда работников, 

работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях 

полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, 

внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, 

выполняющим работу без заключения трудового договора (по договорам 

гражданско-правового характера). 

2.7. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных 

организациях. 

В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, 

должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в кредитных 

организациях в валюте Российской Федерации и иностранной валюте, с 

указанием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым открыт счет 

в кредитной организации, остатка средств на счете на начало года и конец 

отчетного периода. 

3. В разделе «Использование имущества, закрепленного за 

учреждением» указываются: 

3.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных 

участков (далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на 

праве оперативного управления. 

В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве 

оперативного управления, должна отражаться информация, содержащая 

перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением 

на праве оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, 

года постройки, основных технических характеристик объекта (общая 

площадь объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина 

объекта, объем объекта), информации об имуществе, используемом 

учреждением для осуществления основной деятельности и иных целей, не 

используемом учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное 

пользование, не используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом 

или реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требующем 

ремонта или относительно которого осуществляется согласование решения о 

списании. 

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на 

праве оперативного управления, включается информация о фактических 

расходах на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного 

имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 

по которым признается указанное имущество, с указанием расходов, 

возмещаемых пользователями имущества. 

3.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве 

постоянного (бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании 

земельных участков). 

В сведениях об использовании земельных участков должна отражаться 

информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных 



5 

 

учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием 

адреса, кадастрового номера, общей площади, информации о площади 

земельного участка (части земельного участка), используемой учреждением 

для осуществления основной деятельности и иных целей, не используемой 

учреждением, переданной в аренду, в безвозмездное пользование, не 

используемой по иным причинам, земельных участках, в отношении которых 

заключено соглашение об установлении сервитута. 

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков 

включается информация о фактических расходах на содержание земельных 

участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату 

земельного налога, в качестве объекта налогообложения по которым 

признаются указанные земельные участки, с указанием расходов, 

возмещаемых пользователями земельных участков. 

3.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 

аренды. 

В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 

аренды, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов 

недвижимого имущества, находящегося у учреждения в пользовании по 

договору аренды, с указанием наименования и адреса объекта, количества 

арендуемого имущества, наименования арендодателя с указанием 

идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 

институциональных секторов экономики, срока пользования арендуемым 

имуществом, размера арендной платы, фактических расходов на содержание 

арендуемого имущества, направления использования арендуемого 

имущества, а также обоснование заключения договора аренды. 

3.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды). 

В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться 

информация, содержащая перечень объектов недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения в пользовании по договору безвозмездного 

пользования (договору ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, 

количества имущества, наименования ссудодателя с указанием 

идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 

институциональных секторов экономики, срока пользования имуществом, 

фактических расходов на содержание имущества, направления 

использования имущества, а также обоснование заключения договора 

безвозмездного пользования (договору ссуды). 

3.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 

транспортных средств). 

В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 

транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного 

движимого имущества (по группам основных средств), балансовой 

стоимости и остаточной стоимости имущества. 

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за 

исключением транспортных средств) включается информация о фактических 



6 

 

расходах на содержание имущества, включая расходы на техническое 

обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и 

добровольное страхование указанного имущества, на уплату налогов, в 

качестве объекта налогообложения по которым признается указанное 

имущество, заработную плату обслуживающего персонала, иные расходы. 

3.6. Сведения о транспортных средствах. 

В сведениях о транспортных средствах должна отражаться информация 

о транспортных средствах, используемых учреждением (с детализацией по 

видам транспортных средств), в том числе на праве оперативного 

управления, по договору аренды и безвозмездного пользования (договору 

ссуды), с обособлением информации о транспортных средствах, 

используемых для осуществления основной деятельности и иных целей, в 

том числе в целях обслуживания административно-управленческого 

персонала, доставки сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки 

людей (за исключением сотрудников), в том числе обучающихся, 

спортсменов, пациентов. 

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается 

информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, 

включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, 

приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, 

добровольное и обязательное страхование (включая страхование 

гражданской ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную 

плату (водителей, механиков, административно-управленческого персонала 

гаражей), уплату транспортного налога. 

 

IV. Порядок предоставления и утверждения отчета 

 

1. Форма отчета приведена в приложении к Порядку. В случае 

отсутствия показателей для заполнения соответствующие подразделы 

(разделы) формы отчета не заполняются и не представляются. 

2. Показатели отчета, формируемые в денежном выражении, должны 

быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бухгалтерской 

отчетности бюджетных учреждений. 

3. Ответственный исполнитель направляет отчет учреждения ежегодно в 

срок до 01 февраля года, следующего за отчетным, в Администрацию 

Тутаевского муниципального района в электронном или печатном виде               

(адрес: ул. Романовская д.35 каб.№5, электронная почта  mail@admtmr.ru) 

для дальнейшего согласования с назначением согласующих в следующем 

порядке: МКУ «Централизованная бухгалтерия» ТМР, Департамент 

финансов Администрации Тутаевского муниципального района, управление 

муниципального имущества Администрации Тутаевского муниципального 

района, управление экономического развития и инвестиционной политики 

Администрации Тутаевского муниципального района (за исключением  

учреждений общего и дошкольного образования). 

4. Рассматривается отчет в течение 10 рабочих дней, следующих за днем 

поступления отчета, и в случае установления факта недостоверности 

consultantplus://offline/ref=3663904BAB1397177B833A2F182C5F85FF88718679D2024200337DB1030CBD370D931321B8E34D9886757DE549614B1CFB2BBE38874BA0D0HCaFI
mailto:mail@admtmr.ru


7 

 

представленной учреждением информации и (или) представления указанной 

информации не в полном объеме согласующие  направляют свои замечания.  

Учреждение в течение 3 рабочих дней, следующих за днем поступления 

отчета на доработку, устраняет отмеченные недостатки и повторно 

направляет документы в электронном виде для согласования. 

5. Отчет утверждается руководителем учреждения и представляется для 

согласования заместителю Главы Администрации Тутаевского 

муниципального района на бумажном носителе в трех экземплярах: 

5.1. Согласовывает отчет заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района по имущественным вопросам и  

заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района по 

экономическим вопросам и развитию территорий (за исключением 

учреждений общего и дошкольного образования). 

5.2. Отчеты учреждений общего и дошкольного образования 

согласовывает заместитель Главы Администрации Тутаевского 

муниципального района по имущественным вопросам и заместитель Главы 

Администрации Тутаевского муниципального района по социальным 

вопросам.   

6. Продолжительность процедуры рассмотрения, согласования и 

принятия отчета  – не более 15 рабочих дней с даты поступления  отчета. 

7. Учреждение размещает утвержденный  и согласованный Отчет на 

сайте учреждения с учетом требований действующего законодательства о 

защите государственной тайны в течение 5 рабочих дней со дня  

согласования Отчета.  

Учреждение предоставляет в организационный отдел 

административно-правового управления Администрации Тутаевского 

муниципального района утвержденный и согласованный отчет в pdf-формате 

по электронной почте raskov@tr.adm.yar.ru для его размещения на 

официальном сайте Администрации Тутаевского муниципального района  

(раздел «Экономика» - «Отчеты о результатах деятельности МУ») с учетом 

требований действующего законодательства о защите государственной 

тайны в течение 5 рабочих дней со дня согласования Отчета. 

8. Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за 

достоверность сведений в представленных отчетах. 

 

 

 

 

mailto:raskov@tr.adm.yar.ru


 

 

 Страница 1 из 64 

 

Приложение к Порядку 

 

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ  

о муниципальном  бюджетном/ казенном учреждения Тутаевского муниципального района  
Полное наименование учреждения  
Сокращенное наименование учреждения  
Место нахождения учреждения   
Почтовый адрес учреждения  
Перечень видов деятельности учреждения, соответствующий его 

учредительным документам 
 

Основные виды деятельности  
Иные виды деятельности   
Перечень услуг (работ), которые оказываются за плату, в случаях, 

предусмотренных нормативными правовыми актами 
 

Потребители услуг (работ), которые оказываются за плату, в случаях, 

предусмотренных нормативными правовыми актами 
 

Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, дат 

выдачи и сроков действия), на основании которых муниципальное 

учреждение осуществляет деятельность  

 

Среднегодовая численность работников муниципального учреждения   
Средняя заработная плата работников муниципального учреждения   

 
 На начало года  На конец года  

Количество штатных единиц учреждения    

Квалификация сотрудников учреждения  

Информация о причинах, приведших к изменению количества штатных единиц на конец отчетного периода 

 

 



 

 Страница 2 из 64 

 

Форма 

 
СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района  

по имущественным вопросам 

 

_________________/__________/ 

М.П.      (подпись)       (Ф.И.О.)  

«____» _____________ 20__ г. 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района по 

социальным вопросам /  

Заместитель Главы Администрации 

Тутаевского муниципального района  

по экономическим вопросам и развитию  

территорий (за исключением учреждений  

общего и дошкольного образования) 

 

_________________/__________/ 

            (подпись)       (Ф.И.О.)  

«____» _____________ 20__ г. 

УТВЕРЖДАЮ 

________________________ 

(наименование должности) 

________________________ 

(наименование учреждения) 

_________________/__________/ 

М.П.      (подпись)       (Ф.И.О.)  

«____» _____________ 20__ г. 

 

 

ОТЧЕТ 

о результатах деятельности  муниципального бюджетного/ казенного учреждения Тутаевского муниципального 

района____________________________________, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества  

 

   Коды 

             на 01 января 20 __ г. Дата  

Полное наименование 
учреждения  

по Сводному реестру   

ИНН  

КПП  

Публично-правовое образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    



 

 Страница 3 из 64 

 

Раздел 1. Результаты деятельности учреждения 

 

1.1. Отчет о выполнении государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 

 
№ 

п/п 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Содержание 

государст-

венной 

(муниципаль

ной) 

услуги 

(работы) 

Условия 

(формы) 

оказания 

государст-

венной 

(муниципаль

ной) 

услуги 

(выполнения 

работы) 

Показатель объема/ качества оказания государственной услуги  

(выполнения работы) 

наимено-

вание 

единица 

измере-

ния 

плановый 

показатель, 

утвержден-

ный в госу-

дарствен-

ном 

(муниципал

ьном) зада-

нии на год 

допустимое 

отклонение 

исполнено 

на 

отчетную 

дату 

причина 

отклонения 

от уста-

новленного 

планового 

показателя 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Показатели объема и качества оказания государственных (муниципальных) услуг 

1.1.          

1.2.          

…          

2. Показатели объема и качества выполнения работ 

2.1.          

2.2.          

…          



 

 Страница 4 из 64 

 

1.2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

Наименование 

оказываемой услуги, 

выполняемой работы 

Код 

по 

ОКВЭД 

Код 

строки 

Объем оказанных услуг, 

выполненных работ 

Доход 

от оказания 

услуг, 

выполнения 

работ, 

руб. 

Цена 

(тариф) 

Справочно: реквизиты акта, 

которым установлена цена 

(тариф) 

единица измерения всего кем издан 

(орган 

исполни-

тельной 

власти, 

учрежде-

ние) 

дата номер 

наимено-

вание 

код 

по 

ОКЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных)  услуг (выполнение работ) 

  1100         

  1200         

  …         

Итого 1900 х х    х х х 

2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

  2100         

  2200         

  …         

Итого 2900 х х    х х х 

 

  



 

 Страница 5 из 64 

 

1.3. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению
1
 

 
Организация (предприятие) Код 

стро-

ки 

Сумма 

вло-

же- 

ний 

в 

устав-

ный 

капи-

тал 

Доля 

в 

устав-

ном 

капи-

тале, 

% 

Вид 

вло-

же-

ний
2
 

Задолжен-

ность перед 

учреждением 

по перечисле-

нию части 

прибыли 

(дивидендов) 

на начало 

года 

Доходы, 

подлежащие 

получению 

за отчетный 

период 

Задолжен-

ность перед 

учреждением 

по 

перечислению 

части прибыли 

(дивидендов) 

на конец 

отчетного 

периода 

наи-

мено-

вание 

ИНН код по 

ОКОПФ 

дата 

созда-

ния 

основ-

ной вид 

деятель-

ности 

начис-

лено, 

руб. 

посту-

пило, 

руб. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     1000        

     2000        

     …        

Итого 9000  х х     

 
1
 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством установлена возможность создания 

хозяйственных товариществ и обществ. 
2
 Указывается вид вложений: «1» – денежные средства, «2» – имущество, «3» – право пользования 

нематериальными активами. 

 

  



 

 Страница 6 из 64 

 

1.4. Сведения о просроченной кредиторской задолженности 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Объем 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

на начало года 

Предельно 

допустимые 

значения 

просроченной 

кредиторской 

задолженности
1
 

Объем 

просроченной 

кредиторской 

задолженности на 

конец отчетного 

периода 

Изменение 

кредитор-

ской 

задолжен-

ности
4
 

При-

чина 

обра-

зова-

ния 

Меры, 

принимае-

мые по 

погаше-

нию 

просро-

ченной 

кредитор-

ской 

задолжен-

ности 

всего из нее по 

исполни- 

тельным 

листам 

значение срок, 

дней 

всего из нее по 

исполни- 

тельным 

листам 

сумма, 

руб. 

% 

сумма, 

руб.
2
 

%
3
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. По выплате заработной 

платы 

1000            

2. По выплате пособий 2000            

3. По перечислению 

в бюджет – всего 

в том числе: 

3000            

3.1. По перечислению 

удержанного налога 

на доходы физических 

лиц 

3100            

3.2. По оплате страховых 

взносов на обязательное 

социальное страхование 

3200            

3.3. По оплате налогов, 

сборов, за исключением 

3300            



 

 Страница 7 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

страховых взносов 

на обязательное 

социальное страхование 

3.4. По возврату в бюджет 

субсидий (грантов в 

форме субсидий) – 

всего 

из них: 

3400            

3.5. В связи 

с невыполнением 

государственного 

(муниципального) 

задания 

3410            

3.6. В связи 

с недостижением 

результатов 

предоставления 

субсидий (грантов 

в форме субсидий) 

3420            

3.7. В связи 

с невыполнением 

условий соглашений, 

в том числе 

по софинансированию 

расходов 

3430            

4. По оплате товаров, 

работ, услуг – всего 

в том числе: 

4000            

По публичным 4100            



 

 Страница 8 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

договорам 

5. По оплате прочих 

расходов – всего 

в том числе: 

5000            

по выплатам, 

связанным 

с причинением 

вреда гражданам 

5100            

 Итого 9000  х    х      

 
1
 Указываются предельно допустимые значения, установленные органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя. 
2
 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя, в абсолютных значениях (руб.). 
3
 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя, в процентах от общей суммы кредиторской задолженности. 
4
 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения просроченной кредиторской задолженности за отчетный 

период в абсолютной величине и в процентах от общей суммы просроченной задолженности. 

  



 

 Страница 9 из 64 

 

1.5. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей 
 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на начало года 

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба 

всего из него 
на взыскании 

в службе судеб-ных 
приставов 

всего в том числе 

виновные 
лица уста-
новлены 

виновные 
лица не 

установле-ны 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Недостача, хищение денежных средств – всего 
в том числе: 

0100      

в связи с хищением (кражами) 0110      

из них возбуждено уголовных дел (находится в следственных 
органах) 

0111      

Ущерб имуществу (за исключением денежных средств – всего 
в том числе: 

0200      

в связи с недостачами, 
включая хищения (кражи) 

0210      

из них возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных органах) 

0211      

в связи с нарушением правил хранения 0220      

в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта 0230      

В связи с нарушением условий договоров (контрактов) – всего 
в том числе:  

0300      

в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, 
неустойки) 

0310      

в связи с невыполнением условий возврата 
предоплаты (аванса) 

0320      

Итого 9000      
 



 

 Страница 10 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименование показателя Код 

стро-
ки 

Возмещено недостач, хищений, 
нанесения ущерба 

всего из них взыскано с виновных лиц страховыми 
организациями всего из них 

по решению 
суда 

 

1 2 8 9 10 11 

Недостача, хищение денежных средств – всего 
в том числе: 

0100     

в связи с хищением (кражами) 0110     

из них возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных органах) 

0111 х  х х 

Ущерб имуществу (за исключением денежных средств) – 
всего 
в том числе: 

0200     

в связи с недостачами, 
включая хищения (кражи) 

0210     

из них возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных органах) 

0211     

в связи с нарушением правил хранения 0220     

в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта 0230     

В связи с нарушением условий договоров (контрактов) – всего 
в том числе: 

0300     

в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, 
неустойки) 

0310     

в связи с невыполнением условий возврата предоплаты 
(аванса) 

0320     

Итого 9000     
 



 

 Страница 11 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименование показателя Код 

стро-
ки 

Списано Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на конец отчетного 
периода 

всего из них в связи 
с прекращением 

взыскания по исполни-
тельным листам 

всего из него 
на взыскании в 

службе судебных 
приставов 

 

1 2 12 13 14 15 

Недостача, хищение денежных средств – всего 
в том числе: 

0100     

в связи с хищением (кражами) 0110     

из них возбуждено уголовных дел (находится в следственных 
органах) 

0111     

Ущерб имуществу (за исключением денежных средств) – 
всего 
в том числе: 

0200     

в связи с недостачами, включая хищения (кражи) 0210     

из них возбуждено уголовных дел 
(находится в следственных органах) 

0211     

в связи с нарушением правил хранения 0220     

в связи с нанесением ущерба техническому состоянию объекта 0230     

В связи с нарушением условий договоров (контрактов) – всего 
в том числе: 

0300     

в связи с нарушением сроков (начислено пени, штрафов, 
неустойки) 

0310     

в связи с невыполнением условий возврата 
предоплаты (аванса) 

0320     

Итого 9000     



 

 Страница 12 из 64 

 

1.6. Сведения о численности сотрудников и оплате труда 
 

1.6.1. Сведения о численности сотрудников 
 

Группа персонала 
(категория персонала) 

Код 
стро-

ки 

Штатная численность 
на начало года 

Средняя численность сотрудников 
за отчетный период 

установлено 
штатным 

расписанием, 
всего 

в том числе всего
1
 в том числе 

заме- 
щено 

вакан- 
тных 
долж-
ностей 

по 
основному 

месту 
работы 

по внутреннему 
совместитель-

ству (по 
совмещению 
должностей)

2
 

по 
внешнему 

совмес-
титель-

ству 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основной персонал
3
 – всего 1000        

в том числе:         

… 1100        

Вспомогательный персонал
4
 – 

всего 

2000        

в том числе:         

… 2100        

Административно-управленческий 

персонал
5
 – всего 

3000        

в том числе:         

руководитель 3100        

заместители руководителя 3200        

руководители структурных 

подразделений 

3300        

специалисты 3400        

Итого 9000        



 

 Страница 13 из 64 

 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 

Код 

стро-

ки 

По договорам гражданско-

правового характера
6
 

Штатная численность 

на конец отчетного периода 

в том числе установлено 

штатным 

расписанием, 

всего 

в том числе 

сотрудники 

учреждения
7
 

физические 

лица, не 

являющиеся 

сотрудниками 

учреждения
8
 

замещено вакантных 

должностей 

 

1 2 10 11 12 13 14 

Основной персонал
3
 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
4
 – 

всего  

2000      

в том числе:       

… 2100      

Административно-управленческий 

персонал
5
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 

подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      

 

 



 

 Страница 14 из 64 

 

1.6.2. Сведения об оплате труда 

 
Группа персонала 

(категория персонала) 

Код 

стро-

ки 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников 

за отчетный период, руб. 

Начислено по догово-

рам гражданско-право-

вого характера, руб.
9
 

всего в том числе в том числе 

по основному месту работы по внутрен-

нему сов-

меститель-

ству (сов-

мещению 

должностей) 

по 

внеш-

нему 

совме-

ститель-

ству 

сотруд-

никам 

учреж-

дения 

физическим 

лицам, не 

являющимся 

сотрудниками 

учреждения 

всего в том числе 

на условиях 

полного 

рабочего 

времени 

неполного 

рабочего 

времени 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основной персонал
10

 – всего 1000         

в том числе:          

… 1100         

Вспомогательный персонал
11

 – 

всего 

2000         

в том числе:          

… 2100         

Административно-управленческий 

персонал
12

 – всего 

3000         

в том числе:          

руководитель 3100         

заместители руководителя 3200         

руководители структурных 

подразделений 

3300         

специалисты 3400         

Итого 9000         



 

 Страница 15 из 64 

 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 
Код 

стро-
ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.  

в том числе по основному месту работы 

за счет 
субсидии 

на выполнение 
государст-

венного 
(муниципальног

о) задания 

за счет 
субсидии 
на иные 

цели 

за счет гранта 
в форме субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятель-
ности

13
 

в том числе 

из 
федерального 

бюджета 

из 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

1 2 11 12 13 14 15 

Основной персонал
10

 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
11

 – 
всего 

2000      

в том числе:       

… 2100      

Административно-управленческий 
персонал

12
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 
подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      
 



 

 Страница 16 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 
Код 

стро-
ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.  

в том числе по внутреннему совместительству (совмещению должностей) 

за счет 
субсидии 

на выполнение 
государствен-

ного 
(муниципальног

о) задания 

за счет 
субсидии 
на иные 

цели 

за счет гранта 
в форме субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятель-
ности

13
 

в том числе 

из 
федерального 

бюджета 

из 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

1 2 16 17 18 19 20 

Основной персонал
10

 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
11

 – 
всего 

2000      

в том числе       

… 2100      

Административно- 
управленческий персонал

12
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 
подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      
 
 



 

 Страница 17 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 
Код 

стро-
ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.  

в том числе по внешнему совместительству 

за счет 
субсидии 

на выполнение 
государствен-

ного 
(муниципальног

о)  задания 

за счет 
субсидии 
на иные 

цели 

за счет гранта 
в форме субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятель-
ности

13
 

в том числе 

из 
федерального 

бюджета 

из 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

1 2 21 22 23 24 25 

Основной персонал
10

 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
11

 – 
всего 

2000      

в том числе:       

… 2100      

Административно- 
управленческий персонал

12
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 
подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      
 
 



 

 Страница 18 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 
Код 

стро-
ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.  

в том числе по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками 
учреждения 

за счет 
субсидии 

на выполнение 
государствен-

ного 
(муниципальног

о) задания 

за счет 
субсидии 
на иные 

цели 

за счет гранта 
в форме субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятель-
ности

13
 

в том числе 

из 
федерального 

бюджета 

из 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

1 2 26 27 28 29 30 

Основной персонал
10

 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
11

 – 
всего 

2000      

в том числе:       

… 2100      

Административно-управленческий 
персонал

12
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 
подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      
 



 

 Страница 19 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Группа персонала 

(категория персонала) 
Код 

стро-
ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.  

в том числе по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, 
не являющимися сотрудниками учреждения 

за счет 
субсидии 

на выполнение 
государствен-

ного 
(муниципальног

о) задания 

за счет 
субсидии 
на иные 

цели 

за счет гранта 
в форме субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятель-
ности

13
 

в том числе 

из 
федерального 

бюджета 

из 
бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

1 2 31 32 33 34 35 

Основной персонал
10

 – всего 1000      

в том числе:       

… 1100      

Вспомогательный персонал
11

 – 
всего 

2000      

в том числе:       

… 2100      

Административно-управленческий 
персонал

12
 – всего 

3000      

в том числе:       

руководитель 3100      

заместители руководителя 3200      

руководители структурных 
подразделений 

3300      

специалисты 3400      

Итого 9000      

 



 

 Страница 20 из 64 

 

1
 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по 

совмещению должностей). 
2
 Указывается численность сотрудников этого учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению 

должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показатель не учитывается. 
3
 Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы), направленные на 

достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 
4
 Указывается численность работников  учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ), направленных на 

достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования. 
5
 Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения работ), а также 

работников учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения деятельности этого учреждения. 
6
 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 

(на основании договоров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала указывается в соответствии с 

предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается физическое лицо. 
7
 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 

(на основании договоров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения. 
8
 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового договора 

(на основании договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения. 
9
 Указывается сумма начислений по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми для 

оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в соответствии с 

предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается физическое лицо. 
10

 Указывается сумма начислений на оплату труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги (выполняющим 

работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения. 
11

 Указывается сумма начислений на оплату труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг (выполнения 
работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая обслуживание 
зданий и оборудования. 

12
 Указывается сумма начислений на оплату труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания услуг 

(выполнения работ), а также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для обеспечения 
деятельности этого учреждения. 

13
 Указывается сумма начислений на оплату труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в рамках 

осуществления приносящей доход деятельности, а также сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным 
с лицами, привлекаемыми к оказанию услуг (выполнению работ) в рамках осуществления приносящей доход деятельности. 

 
 



 

 Страница 21 из 64 

 

1.7. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 
 

Номер счета 
в кредитной организации 

Вид счета
1
 Реквизиты акта, в соответствии 

с которым открыт счет 
Остаток средств 

на счете 
на начало 

года
2
 

Остаток 
средств 
на счете 
на конец 

отчетного 
периода

2
 

вид акта дата номер 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных организациях 
в валюте Российской Федерации 

х х х х х х 

       

       

Всего       

Счета в кредитных организациях 
в иностранной валюте 

х х х х х х 

       

       

Всего       

Итого х х х х   
 

1
 Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный 

депозитный счет). 
2
 Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте. 

 

  



 

 Страница 22 из 64 

 

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением  
 

2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления 
 

Наименование 
объекта 

Код 
стро-

ки 

Адрес Кадастровый номер Код 
по ОКТМО 

Год 
постройки 

Единица измерения 

наименование код 
по ОКЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Площадные объекты
1
 –  

всего 
1000 х х х х х х 

в том числе:        

… 1001       

Линейные объекты
2
 – 

всего 
2000 х х х х х х 

в том числе:        

… 2001       

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты – 
всего 

3000       

в том числе:        

… 3001       

Скважины, иные 
аналогичные объекты – 
всего 

4000       

в том числе:        

…. 4001       

Иные объекты, включая 
точечные – всего 

5000 х х х х х х 

в том числе:        

… 5001       

Итого 9000 х х х х х х 



 

 Страница 23 из 64 

 

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 
Код 

стро-
ки 

Используется учреждением Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям) 

всего в том числе всего в том числе 

для осуществления 
основной деятельности 

для 
иных 
целей 

на основании 
договоров 

аренды 

на 
основании 
договоров 

безвозмезд-
ного 

пользования 

без 
оформления 

права 
пользования 
(с почасовой 

оплатой) 

в рамках 
государст-

венного 
(муниципа

льного) 
задания 

за плату 
сверх 

государст-
венного 

(муниципа
льного) 
задания 

 

1 2 9 10 11 12 13 14 15 16 

Площадные объекты
1
 –  

всего 
1000         

в том числе:          

… 1001         

Линейные объекты
2
 –  

всего 
2000         

в том числе:          

… 2001         

Резервуары, емкости, 
иные аналогичные 
объекты – всего 

3000         

в том числе:          

… 3001         

Скважины, иные 
аналогичные объекты – 

4000         



 

 Страница 24 из 64 

 

1 2 9 10 11 12 13 14 15 16 

всего 

в том числе:          

… 4001         

Иные объекты, включая 
точечные – всего 

5000         

в том числе:          

… 5001         

Итого 9000         

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

Не используется Фактические расходы на содержание объекта 

недвижимого имущества (руб. в год) 

всего из них всего из них 

проводится 

капитальный 

ремонт и/или 

реконструкция 

в связи с аварийным 

состоянием 

коммунальные услуги 

требуется 

ремонт 

ожидает 

списание 

всего из них 

возмещается 

пользователями 

имущества 

по неисполь-

зуемому 

имуществу 
 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000         

в том числе:          

… 1001         

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000         

в том числе:          

… 2001         



 

 Страница 25 из 64 

 

1 2 17 18 19 20 21 22 23 24 

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000         

в том числе:          

… 3001         

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000         

в том числе:          

… 4001         

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000         

в том числе:          

… 5001         

Итого 9000         

 

  



 

 Страница 26 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

 

Фактические расходы на содержание объекта 

недвижимого имущества (руб. в год) 

из них 

услуги по содержанию имущества налог на имущество 

всего из них всего из них 

возмещается 

пользова-

телями 

имущества 

по неис-

пользуемому 

имуществу 

возмещается 

пользова-

телями 

имущества 

по неис-

пользуемому 

имуществу 

 

1 2 25 26 27 28 29 30 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000       

в том числе:        

… 1001       

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000       

в том числе: 2001       

…        

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000       

в том числе:        

… 3001       

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000       

в том числе:        

… 4001       



 

 Страница 27 из 64 

 

1 2 25 26 27 28 29 30 

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000       

в том числе:        

… 5001       

Итого 9000       
 

1
 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

2
 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные 

дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения. 

 

2.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования 
 

Наименова-

ние 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Адрес Код 

по 

ОКТМО 

Кадаст-

ровый 

номер 

Единица 

измерения 

Всего Используется учреждением Справоч-

но: ис-

пользу-

ется по 

соглаше-

ниям об 

установ-

лении 

сервитута 

наиме-

нова- 

ние 

код 

по 

ОКЕИ 

всего в том числе 

для осуществления 

основной деятельности 

для 

иных 

целей в рамках 

государст-

венного 

(муниципа

льного) 

задания 

за плату 

сверх госу-

дарствен-

ного 

(муниципаль

ного) 

задания 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 1000            

 2000            

 …            

Итого 9000            



 

 Страница 28 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименова-

ние 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Не используется учреждением Фактические расходы на содержание 

земельного участка (руб. в год) 

всего в том числе всего в том числе 

передано во временное пользование 

сторонним организациям 

по иным 

причинам 

эксплуатационные 

расходы 

налог 

на 

землю на основании 

договоров 

аренды 

на основании 

договоров без-

возмездного 

пользования 

без 

оформления 

права пользо-

вания 

всего из них возме-

щается поль-

зователями 

имущества 
 

1 2 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

 1000          

 2000          

 …          

Итого 9000          

 

2.3. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, используемом по договору аренды 

 

2.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, используемом на праве аренды 

с помесячной оплатой 

 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

 

 

Адрес Единица 

измерения 

Количество 

арендуемого 

имущества 

Арендодатель 

(ссудодатель) 

Срок пользования 

наиме-

нова-

ние 

код 

по 

ОКЕИ 

наиме-

нова- 

ние 

ИНН код 

по 

КИСЭ 

начала окончания 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000 х х х       



 

 Страница 29 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в том числе:           

… 1001          

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000 х х х       

в том числе:           

… 2001          

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000          

в том числе:           

… 3001          

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000          

в том числе:           

… 4001          

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000 х х х       

в том числе:           

… 5001          

Итого 9000          

 

  



 

 Страница 30 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

Арендная плата Фактические 

расходы 

на содержание 

арендованного 

имущества 

(руб./год) 

Направление использования 

арендованного имущества 

Обоснование 

заключения 

договора 

аренды 
за единицу 

меры 

(руб./мес.) 

за объект 

(руб./год) 

для 

осуществления 

основной 

деятельности
3
 

для 

осуществления 

иной 

деятельности
4
 

 

1 2 12 13 14 15 16 17 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000       

в том числе:        

… 1001       

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000       

в том числе:        

… 2001       

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000       

в том числе:        

… 3001       

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000       

в том числе:        

… 4001       

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000       

в том числе:        



 

 Страница 31 из 64 

 

1 2 12 13 14 15 16 17 

… 5001       

Итого 9000       

 

2.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, используемом на праве аренды 

с почасовой оплатой 

 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

 

Адрес Единица 

измерения 

Количество 

арендуемого 

имущества 

Арендодатель 

(ссудодатель) 

Длительность 

использования 

(часов) наиме-

нова-

ние 

код 

по 

ОКЕИ 

наиме-

нова- 

ние 

ИНН код 

по 

КИСЭ 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000 х х х      

в том числе:          

… 1001         

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000 х х х      

в том числе:          

… 2001         

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000         

в том числе:          

… 3001         

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000         



 

 Страница 32 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в том числе:          

… 4001         

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000 х х х      

в том числе:          

… 5001         

Итого 9000         

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

Арендная плата Фактические 

расходы на 

содержание 

арендованного 

имущества 

(руб./год) 

Направление использования 

арендованного имущества 

Обосно-

вание 

заклю-

чения 

договора 

аренды 

за 

единицу 

меры 

(руб./час) 

за 

объект 

(руб./час) 

всего 

за год 

(руб.) 

для 

осуществления 

основной 

деятельности
3
 

для осущест-

вления иной 

деятель-

ности
4
 

 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000        

в том числе:         

… 1001        

Линейные объекты
2
 – 

всего 

2000        

в том числе:         

… 2001        

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000        

в том числе:         



 

 Страница 33 из 64 

 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 

… 3001        

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000        

в том числе:         

… 4001        

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000        

в том числе:         

… 5001        

Итого 9000        

 
1
 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

2
 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, 

автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения. 
3
 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» – для осуществления основной 

деятельности в рамках государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ), «2» – для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ). 
4
 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» - проведение концертно-

зрелищных мероприятий и иных культурно-массовых мероприятий, «4» - проведение спортивных мероприятий, «5» - 

проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, «6» - для иных 

мероприятий. 

  



 

 Страница 34 из 64 

 

2.4. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, используемом по договору 

безвозмездного пользования (договору ссуды) 

 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

Адрес Единица 

измерения 

Количество 

имущества 

Ссудодатель Срок пользования 

наиме-

нова-

ние 

код 

по 

ОКЕИ 

наиме-

нова- 

ние 

ИНН код 

по 

КИСЭ 

начала окончания 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000 х х х       

в том числе:           

… 1001          

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000 х х х       

в том числе:           

… 2001          

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000          

в том числе:           

… 3001          

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000          

в том числе:           

… 4001          

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000 х х х       



 

 Страница 35 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в том числе:           

… 5001          

Итого 9000          

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

объекта 

Код 

стро-

ки 

Фактические расходы 

на содержание объекта 

недвижимого имущества 

(руб./год) 

Направление использования 

объекта недвижимого имущества 

Обоснование 

заключения 

договора ссуды для осуществления 

основной 

деятельности
3
 

для осуществления 

иной деятельности
4
 

 

1 2 12 13 14 15 

Площадные объекты
1
 –  

всего 

1000     

в том числе:      

… 1001     

Линейные объекты
2
 –  

всего 

2000     

в том числе:      

… 2001     

Резервуары, емкости, 

иные аналогичные 

объекты – всего 

3000     

в том числе:      

… 3001     

Скважины, иные 

аналогичные объекты – 

всего 

4000     

в том числе:      



 

 Страница 36 из 64 

 

1 2 12 13 14 15 

… 4001     

Иные объекты, включая 

точечные – всего 

5000     

в том числе:      

… 5001     

Итого 9000     

 
1
 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты. 

2
 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы 

и другие подобные сооружения. 
3
 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» – для осуществления основной 

деятельности в рамках государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ), «2» – для осуществления основной деятельности за плату сверх государственного задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ). 
4
 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» – проведение концертно-

зрелищных мероприятий и иных культурно-массовых мероприятий, «4» – проведение спортивных мероприятий, «5» – 

проведение конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, «6» – для иных 

мероприятий. 

  



 

 Страница 37 из 64 

 

2.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств) 
 

2.5.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества 
 

Наименование 
показателя 

(группа основных 
средств)  

Код 
стро-

ки 

Наличие особо ценного движимого имущества на конец отчетного периода Стоимость 
объектов особо 

ценного движимого 
имущества на конец 
отчетного периода 

всего в том числе 

исполь-
зуется 

учрежде-
нием 

передано в пользование не используется 

всего в том числе требует 
ремонта 

физически и морально 
изношено, ожидает 

согласования списания 
в 

аренду 
безвоз-
мездно 

всего из них требует 
замены 

балансо-
вая 

остаточ-
ная 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Нежилые 
помещения, 
здания и 
сооружения, 
не отнесенные 
к недвижимому 
имуществу – всего 
в том числе: 

1000           

для основной 
деятельности 
из них: 

1100           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 

1110           



 

 Страница 38 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

(муниципального) 
задания 

для иной 
деятельности 

1200           

Машины и 
оборудование – 
всего 
в том числе: 

2000           

для основной 
деятельности 
из них: 

2100           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

2110           

для иной 
деятельности 

2200           

Хозяйственный 
и производствен-
ный инвентарь – 
всего 
в том числе: 

3000           

для основной 
деятельности 
из них: 

3100           



 

 Страница 39 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

3110           

для иной 
деятельности 

3200           

Прочие основные 
средства – всего 
в том числе: 

4000           

для основной 
деятельности  
из них: 

4100           

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

4110           

для иной 
деятельности 

4200           

Итого 9000           

 
 



 

 Страница 40 из 64 

 

2.5.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества 

 
Наименование 

показателя 
(группа основных 

средств) 

Код 
стро-

ки 

Всего 
за 

отчет-
ный 

период 

Фактические расходы на содержание особо ценного движимого имущества 

в том числе 

на текущее обслуживание капиталь- 
ный 

ремонт, 
включая 
приобре-

тение 
запасных 

частей 

на 
уплату 
нало- 
гов 

зара- 
ботная 
плата 
обслу- 
жива-
ющего 
персо-
нала 

иные 
рас-
ходы 

расходы на 
периодичес-
кое техни-

ческое (про-
филактичес-
кое) обслу-

живание 

расходы 
на текущий 

ремонт, 
включая 

приобретение 
запасных 

частей 

расходы 
на 

обяза-
тельное 
страхо-
вание 

расходы 
на 

добро-
вольное 
страхо-
вание 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Нежилые 
помещения, 
здания и 
сооружения, 
не отнесенные 
к недвижимому 
имуществу – всего 
в том числе: 

1000          

для основной 
деятельности 
из них: 

1100          

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 

1110          



 

 Страница 41 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

государственного 
(муниципального) 
задания 

для иной 
деятельности 

1200          

Машины и 
оборудование – 
всего 
в том числе: 

2000          

для основной 
деятельности 
из них: 

2100          

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

2110          

для иной 
деятельности 

2200          

Хозяйственный 
и производствен-
ный инвентарь – 
всего 
в том числе: 

3000          

для основной 
деятельности 

3100          



 

 Страница 42 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

из них: 

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

3110          

для иной 
деятельности 

3200          

Прочие основные 
средства – всего 
в том числе: 

4000          

для основной 
деятельности  
из них: 

4100          

для оказания 
услуг 
(выполнения 
работ) в рамках 
утвержденного 
государственного 
(муниципального) 
задания 

4110          

для иной 
деятельности 

4200          

Итого 9000          



 

 Страница 43 из 64 

 

2.6. Сведения о транспортных средствах 

 

2.6.1. Сведения об используемых транспортных средствах 

 
Наимено- 

вание 

показателя 

Код 

стро-

ки 

 

Транспортные средства, ед. 

всего в том числе 

в оперативном 

управлении 

по договорам 

аренды 

по договорам 

безвозмездного пользования 

на 

отчетную 

дату 

в среднем 

за год 

на 

отчетную 

дату 

в среднем 

за год 

на 

отчетную 

дату 

в среднем 

за год 

на отчетную 

дату 

в среднем за 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

1000         

автомобили 

легковые 

1100         

автомобили 

грузовые, за 

исключением 

специальных 

1200         

автомобили 

грузовые 

специальные 

1300         

автобусы 1400         

тракторы, 

самоходные 

1500         



 

 Страница 44 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

комбайны 

мотосани, 

снегоходы 

1600         

прочие са-

моходные 

машины и 

механизмы на 

пневмати-

ческом и гу-

сеничном ходу 

1700         

мотоциклы, 

мотороллеры 

1900         

Воздушные 

судна – всего 

в том числе: 

2000         

самолеты 2100         

вертолеты 2200         

Водные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

3000         

суда пасса-

жирские 

морские и 

речные 

3100         

суда грузовые 

морские и 

речные са-

3200         



 

 Страница 45 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

моходные 

яхты 3300         

катера 3400         

гидроциклы 3500         

моторные 

лодки 

3600         

парусно-

моторные суда 

3700         

другие водные 

транспортные 

средства са-

моходные 

3800         

несамоходные 

(буксируемые) 

суда и иные 

транспортные 

средства 

(водные 

транспортные 

средства, не 

имеющие 

двигателей) 

3900         

Итого 9000         

  



 

 Страница 46 из 64 

 

2.6.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения 

Тутаевского муниципального района 

 
Наимено- 

вание 

показателя 

Код 

стро-

ки 

 

Передано во временное пользование 

сторонним организациям (индивидуальным 

предпринимателям) 

Не используется 

всего в том числе всего в том числе 

на 

основа-

нии 

догово-

ров 

аренды 

на 

основании 

договоров 

безвозмезд-

ного 

пользования 

без 

оформления 

права 

пользования 

прово-

дится 

капиталь- 

ный 

ремонт 

и/или 

реконст-

рукция 

в связи с 

аварийным 

состоянием 

требуется 

ремонт 

в связи с 

аварийным 

состоянием 

подлежит 

списанию
1
 

излишнее 

имущество 

(подлежит 

передаче 

в казну) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные 

транспорт-

ные средст-

ва – всего 

в том числе: 

1000          

автомобили 

легковые 

1100          

автомобили 

грузовые, за 

исключе-

нием специ-

альных 

1200          

автомобили 1300          



 

 Страница 47 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

грузовые 

специальные 

автобусы 1400          

тракторы, са-

моходные 

комбайны 

1500          

мотосани, 

снегоходы 

1600          

прочие само-

ходные ма-

шины и ме-

ханизмы на 

пневматиче-

ском и гусе-

ничном ходу 

1700          

мотоциклы, 

мотороллеры 

1900          

Воздушные 

судна – всего 

в том числе: 

2000          

самолеты 2100          

вертолеты 2200          

Водные 

транспорт-

ные средст-

ва – всего 

в том числе: 

3000          

суда пасса-

жирские 

3100          



 

 Страница 48 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

морские и 

речные 

суда грузо-

вые морские 

и речные са-

моходные 

3200          

яхты 3300          

катера 3400          

гидроциклы 3500          

моторные 

лодки 

3600          

парусно-мо-

торные суда 

3700          

другие вод-

ные транс-

портные 

средства са-

моходные 

3800          

несамоход-

ные (букси-

руемые) суда 

и иные 

транспорт-

ные средства 

(водные 

транспорт-

ные сред-

ства, не име-

ющие двига-

3900          



 

 Страница 49 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

телей) 

Итого 9000          

 

2.6.3. Направления использования транспортных средств 

 
Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Транспортные средства, 

непосредственно используемые 

в целях оказания услуг, 

выполнения работ 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях 

в целях обслуживания 

административно-

управленческого персонала 

в иных целях
2
 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе 

в опера-

тивном 

управ-

лении, 

ед. 

по дого-

ворам 

аренды, 

ед. 

по 

догово-

рам без-

возмез-

дного 

пользо-

вания, 

ед. 

в опера-

тивном 

управ-

лении, 

ед. 

по дого-

ворам 

аренды, 

ед. 

по до-

говорам 

без-

возмез-

дного 

пользо-

вания, 

ед. 

в опера-

тивном 

управ-

лении, 

ед. 

по 

дого-

ворам 

арен-

ды, ед. 

по 

догово-

рам без-

возмез-

дного 

пользо-

вания, 

ед. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Наземные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

1000             

автомобили 

легковые 

1100             

автомобили 

грузовые, за 

1200             



 

 Страница 50 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

исключением 

специальных 

автомобили 

грузовые 

специальные 

1300             

автобусы 1400             

тракторы, са-

моходные 

комбайны 

1500             

мотосани, 

снегоходы 

1600             

прочие само-

ходные ма-

шины и ме-

ханизмы на 

пневматиче-

ском и гусе-

ничном ходу 

1700             

мотоциклы, 

мотороллеры 

1900             

Воздушные 

судна – всего 

в том числе: 

2000             

самолеты 2100             

вертолеты 2200             

Водные 

транспортные 

средства – 

всего 

3000             



 

 Страница 51 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

в том числе: 

суда пасса-

жирские 

морские и 

речные 

3100             

суда грузовые 

морские и 

речные са-

моходные 

3200             

яхты 3300             

катера 3400             

гидроциклы 3500             

моторные 

лодки 

3600             

парусно-мо-

торные суда 

3700             

другие водные 

транспортные 

средства са-

моходные 

3800             

несамоходные 

(буксируемые) 

суда и иные 

транспортные 

средства 

(водные 

транспортные 

средства, не 

имеющие 

3900             



 

 Страница 52 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

двигателей) 

Итого 9000             

 

2.6.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 

 
Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

Фактические расходы на содержание транспортных средств 

всего за 

отчетный 

период 

в том числе на обслуживание транспортных средств 

расходы 

на горюче-

смазочные 

материалы 

приобретение 

(замена) 

колес, шин, 

дисков 

расходы 

на 

ОСАГО 

расходы на 

добровольное 

страхование 

ремонт, 

включая 

приобретение 

запасных 

частей 

техническое 

обслуживание 

сторонними 

организациями 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Наземные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

1000        

автомобили 

легковые 

1100        

автомобили 

грузовые, за 

исключением 

специальных 

1200        

автомобили 

грузовые 

специальные 

1300        

автобусы 1400        



 

 Страница 53 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

тракторы, са-

моходные 

комбайны 

1500        

мотосани, 

снегоходы 

1600        

прочие само-

ходные ма-

шины и ме-

ханизмы на 

пневматиче-

ском и гусе-

ничном ходу 

1700        

мотоциклы, 

мотороллеры 

1900        

Воздушные 

судна – всего 

в том числе: 

2000        

самолеты 2100        

вертолеты 2200        

Водные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

3000        

суда пасса-

жирские 

морские и 

речные 

3100        

суда грузовые 3200        



 

 Страница 54 из 64 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

морские и 

речные са-

моходные 

яхты 3300        

катера 3400        

гидроциклы 3500        

моторные 

лодки 

3600        

парусно-мо-

торные суда 

3700        

другие водные 

транспортные 

средства са-

моходные 

3800        

несамоходные 

(буксируемые) 

суда и иные 

транспортные 

средства 

(водные 

транспортные 

средства, не 

имеющие 

двигателей) 

3900        

Итого 9000        

 

 

 



 

 Страница 55 из 64 

 

Продолжение таблицы 
Наименование 

показателя 

Код 

стро-

ки 

 

Фактические расходы на содержание транспортных средств 

в том числе уплата 

транспортного 

налога 
содержание гаражей заработная плата обслуживающего персонала 

аренда гаражей, 

парковочных 

мест 

содержание 

гаражей 

водителей обслуживающего 

персонала 

гаражей 

административного 

персонала гаражей 

 

1 2 10 11 12 13 14 15 

Наземные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

1000       

автомобили 

легковые 

1100       

автомобили 

грузовые, за 

исключением 

специальных 

1200       

автомобили 

грузовые 

специальные 

1300       

автобусы 1400       

тракторы, са-

моходные 

комбайны 

1500       

мотосани, 

снегоходы 

1600       

прочие само- 1700       



 

 Страница 56 из 64 

 

1 2 10 11 12 13 14 15 

ходные ма-

шины и ме-

ханизмы на 

пневматиче-

ском и гусе-

ничном ходу 

мотоциклы, 

мотороллеры 

1900       

Воздушные 

судна – всего 

в том числе: 

2000       

самолеты 2100       

вертолеты 2200       

Водные 

транспортные 

средства – 

всего 

в том числе: 

3000       

суда пасса-

жирские 

морские и 

речные 

3100       

суда грузовые 

морские и 

речные са-

моходные 

3200       

яхты 3300       

катера 3400       

гидроциклы 3500       



 

 Страница 57 из 64 

 

1 2 10 11 12 13 14 15 
моторные лодки 3600       

парусно-мо-

торные суда 

3700       

другие водные 

транспортные 

средства са-

моходные 

3800       

несамоходные 

(буксируемые) 

суда и иные 

транспортные 

средства (водные 

транспортные 

средства, не 

имеющие 

двигателей) 

3900       

        

Итого 9000       

 
1
 Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя. 
2
 Указываются транспортные средства, используемые в целях перевозки имущества (грузов), а также в целях перевозки людей (за 

исключением сотрудников учреждения). 

 

 

Главный бухгалтер         Исполнитель 

__________  ____________________      __________  ____________________ 

   (подпись)        (расшифровка подписи)                        (подпись)        (расшифровка подписи) 

 

«____» _______________ 20 __ г.       «____» _______________ 20 __ г. 

 
 


